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Kukurydza na chorobę genetyczną
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Mukopolisacharydoza (MPS) jest bardzo rzadką i trudną do zdiagnozowania
chorobą genetyczną, należącą do tak zwanych lizosomalnych chorób spichrzeniowych (ang.
lysosomal storage diseases) związanych z upośledzeniem funkcji lizosomów, czyli
komórkowych „koszy na śmieci”. Jej przyczyną jest brak enzymów rozkładających
wielocukry i  wynikające z tego nadmierne nagromadzeniem się w ciele
mukopolisacharydów uszkadzających tkanki.

Jak wynika z najnowszych badań przeprowadzonych przez naukowców z Simon Fraser University
(Kanada), enzymy niezbędne podczas terapii MPS będzie można pozyskiwać z nasion kukurydzy
hodowanej w warunkach cieplarnianych. Obniży to znacznie koszt leczenia, który ze względu na
wykorzystanie do produkcji kultur ssaczych komórek, w przypadku dzieci wynosi obecnie od 300 do
500 tysięcy dolarów za rok, a u osób dorosłych nawet więcej.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Naukowcy wydrukowali naczynia krwionośne
Z pomocą techniki druku 3D.
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Wiadomo, jak picie z przyjaciółmi działa na
mózg
Odpowiedź może mieć znaczenie dla terapii uzależnień.
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Prawie 50 tys. Europejczyków zmarło z
powodu upałów w 2023 r.
Zmiany klimatyczne należy postrzegać jako problem zdrowotny.
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W Europie trwa sezon transmisji wirusa
Zachodniego Nilu
W tym roku do końca lipca zgłoszono 69 przypadków.
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Ryzyko zakażeń wirusem Zachodniego Nilu
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jest w Polsce znikome
Człowiek nie może się zarazić poprzez kaszel.
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Wirus Zachodniego Nilu nie przenosi się z
człowieka na człowieka
Przenoszą go owady, takie jak komary czy meszki.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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1 sierpnia weszły w życie przepisy AI Act
Nowe prawo dzieli różne rodzaje AI na cztery grupy.
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